
COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO  
(Provincia di Catanzaro)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

Deliberazione N. 78 
OGGETTO : Servizio mensa anno scolastico 2019/2020 - approvazione  

Data  06/09/2019 capitolato speciale d’appalto -Atto di indirizzo 
  

 
 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno SEI ( 06) del mese di SETTEMBRE alle ore 10:30 

nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

N° Cognome e Nome Carica Presenti 
    

1 PUCCI Franco Rosario Sindaco SI 
    

2 GALLO Bernardo Assessore - Vice Sindaco SI 
    

3 AIELLO Mariarosa Assessore NO 
    

 
 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.Antonio Grutteria 

 

Il Presidente Dott.  Franco Rosario Pucci      in qualità di   Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



OGGETTO : Servizio mensa anno scolastico 2019/2020 - approvazione capitolato speciale d’appalto -Atto di 
indirizzo 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO CHE:  
 
che è intendimento dell’Amministrazione Comunale garantire anche per l’a.s. 2019/2020 il servizio di 

mensa scolastica; 
 

Rilevato che questo Ente da anni gestisce il servizio di mensa scolastica mediante affidamento a ditta 

esterna individuata mediante procedure conformi alla normativa in materia degli appalti pubblici, non 
disponendo del personale dipendente e delle strutture necessarie all’espletamento diretto del servizio e 

ritenendo tale tipologia di gestione più vantaggiosa per l’Ente; 
 

rilevato, altresì, che l’appalto del servizio di mensa scolastica è scaduto e che si rende necessario 
procedere all’indizione di una nuova gara di appalto per l’affidamento del servizio per il periodo 

2019/2020, conferendo al Responsabile del Servizio le necessarie direttive sulla gestione del servizio in 
parola; 

 

EVIDENZIATO che il responsabile del servizio nell’effettuare l’affidamento dovrà rispettare le seguenti 
direttive:  
· Il servizio ha per oggetto il servizio mensa per gli alunni frequentanti le scuole di ogni ordine e grado del 
Comune di Martirano Lombardo;  
· Il servizio mensa deve essere svolto dal lunedì al venerdì, secondo il calendario scolastico ed agli orari 
stabiliti dal Dirigente Scolastico;  

Il servizio dovrà avere la durata dell’intero anno scolastico 
 

VISTO il capitolato speciale d’appalto per l’affidamento del servizio mensa per gli alunni che frequentano 

le scuole del capoluogo, predisposto dal settore amministrativo, che pur se non materialmente allegato 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 

RITENUTO, pertanto, dover  procedere: 

 approvare il Capitolato Speciale d’Appalto per la fornitura del servizio di mensa scolastica a.s. 

2019/2020;  
 

 autorizzare il responsabile del servizio amministrativo a porre in essere tutti gli atti necessari e 
conseguenziali per l’indizione della procedura di gara, affinché si possa addivenire, all’attivazione 
del servizio mensa scolastica, per l’anno scolastico 2019/2020, 


 procedere ad affidare il servizio ad una ditta esterna in possesso dei requisiti previsti dalla legge, 

che possa garantire la gestione del suddetto servizio, dando atto che l’importo per tale affidamento 

è inferiore alla soglia di € 40.000,00 e pertanto l’affidamento può avvenire ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 del D.Lgs n. 50/2016;  
 

VISTI:  

 Il Regolamento Comunale di Disciplina degli uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 98 

del 30/10/2010 successivamente modificato ed integrato con deliberazione di G.C. n. 02 del 09/01/2014; -  

 Il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 11 del 21/04/2016 

 Il Regolamento Comunale dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 01 del 10/01/2013;  

 La deliberazione di G.C. n. 28 del 25/01/2018 concernente l’approvazione del Piano Prevenzione della 

Corruzione e Piano dell’Integrità e della Trasparenza triennio 2018/2020;  

 Il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 per come modificato dal D.L. n. 174/2012 convertito in L. n.   213/2012; 

 Lo Statuto Comunale;  

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 



 la Deliberazione di C.C. n°12  del 30/03/2019, con la quale è stato approvato il Bilancio esercizio 2018;  
 
 

Acquisiti  i  pareri  di  regolarità  tecnico  –amministrativa  e  contabile  espressi,  per  quanto  di  competenza  dal  
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 D.lgs n. 267/2000, per come modificato ed integrato dal  
D.L n. 174/2012 ,convertito in legge n. 213/2012, costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

A votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 

-La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e per l’effetto: 

 

ATTRIBUIRE al responsabile del servizio il compito di provvedere all’affidamento del servizio mensa 

per gli alunni che frequentano le scuole di ogni di ogni ordine e grado del Comune di Martirano Lombardo 
per l’anno scolastico 2019/2020 

 

 

-DEMANDARE al Responsabile del servizio tutti gli atti conseguenti nel rispetto delle seguenti direttive: 
 

 Il servizio ha per oggetto il servizio mensa per gli alunni frequentanti le scuole di ogni ordine e 
grado del Comune di Martirano Lombardo;


 Il servizio mensa deve essere svolto dal lunedì al venerdì, secondo il calendario scolastico ed agli 

orari stabiliti del Dirigente Scolastico;


 Il servizio dovrà avere durata dell’intero anno scolastico;

 

dare mandato, altresì, al Responsabile del Servizio di procedere ad affidare il servizio ad una ditta esterna 

in possesso dei requisiti previsti dalla legge,che possa garantire la gestione dello stesso servizio, dando 

atto che l’importo per tale affidamento è inferiore alla soglia di € 40.000,00 e pertanto l’affidamento può 

avvenire ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs n. 50/2016;

 

APPROVARE il capitolato speciale d’appalto per l’affidamento del servizio mensa anno scolastico 

2018/2019 per gli alunni che frequentano le scuole di ogni ordine e grado, predisposto dal settore 

amministrativo, che pur se non materialmente allegato costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 

- PUBBLICARE la presente delibera all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e sul sito del 
Comune di Martirano Lombardo nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

DICHIARARE con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del citato decreto legislativo 267 del 2000. 



COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO  
Provincia di Catanzaro 

 
 
 

 

Proposta di deliberazione per:  
 

 Giunta Comunale
 

Consiglio Comunale  
 

 

OGGETTO : Servizio mensa anno scolastico 2019/2020 - approvazione capitolato speciale d’appalto -Atto di 
indirizzo 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000  
 
 

 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 
 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 
 

Martirano Lombardo lì 06/09//2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
f.to Dott. Pucci Franco Rosario  

 
 
 
 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione 
sopra indicato. 
 

Martirano Lombardo , lì 06/09/2019  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f.to Ass.re Aiello Mariarosa  
.. 



Comune di Martirano Lombardo 

 

(Provincia di Catanzaro) 
 

 

Del che il  presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

 

IL    SINDACO 

 
          f.to  Dott. Franco Rosario Pucci 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to Dott. Antonio Grutteria  
 
 

 

Rep. Pubbl. n. _________ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 
 

Che la presente deliberazione: 
 

E’ stata pubblicata all’albo pretorio Comunale in ottemperanza alla L. n. 69/2009 e s.m.i per quindici giorni consecutivi dal 

10/09/2019  come previsto dall’art. 124, comma 1 D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 
 

- In pari data comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.LGs 267/2000. 
 

 

L’operatore dell’Albo Pretorio 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to  Dott. Antonio Grutteria  

----------------------------------------- 
 

 

Il sottoscritto inoltre 
 

 

A T T E S T A 
 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  10/09/2018 
 

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

f.to Dott. Antonio Grutteria  
 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale li 10/09/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Antonio Grutteria 

 
_________________________  


